DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Senhor Presidente,

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, DECLARO que, na Sessão Deliberativa

Extraordinária do dia 20 de dezembro 2022, na votação do Projeto de Decreto

Legislativo nº 471, de 2022 – que fixa os subsídios dos membros do Congresso

Nacional, do Presidente e do Vice-Presidente da República e dos Ministros de

Estado e dá outras providências, votei NÃO. Dessa forma, reitero minha posição

contrária à fixação dos subsídios ora discutidos.

Sala das Sessões, em 20 de dezembro de 2022.

Deputado Federal PAULO EDUARDO MARTINS

PL/PR

*C
D2

24
03

06
59

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Eduardo Martins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224030659700

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
2

20
:2

0:
03

.5
47

 -
M

es
a

DV
T

4
=>

 P
DL

 4
71

/2
02

2